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97de Møde.

Tirsdagen den 9de Marks-

Protokollen for forrige Møde blev oplæst.
Formanden; -Jeg har at anmelde, at

den 4de Landsthingsmand for 6te Kreds (Sø-
rensen) har været fraværende i trende Møder.

Fremdeles maa jeg bringe i Thingets Er-

indring de forestaaende Valg af tvende Taxa-

tionsmænd, nemlig en til istedetfor den ærede

Landsthingsmand, der har frafagt sig dette

Hverv, at være Medlem af den Taxations-
eommisston, der vil have at fastsætte Værdien

as Fæsteeiendommene paa Domainegodset, og
en Anden til .at være Medlem »af den Tum-
tionseommission, der skal nedsættes iAnled-

ning af Fæsteeiendommes Overdragelse til
Selveiendom paa det Sorø Akademie, Kjøben-
havns Universitet og Communitetet i Kjøben-
havn tilhørende Bøndergods. Disse Valg,
mener jeg, ville blive at foretage »i Slutnin-

gen saf denne Uge, jeg antager paa Løverdag
Samtidigt hermed vil da tillige Valget af de

tvende- lønnede Revisorer, der ville have at

udføre Revisionen« af Statsregnskabet for Fi-
nantsaaret 1851———52 blive at foretage.-——Jeg
har nævnt den Tid som den tidligste, hvorpaa
de ommeldte Valg ville blive satte paa Dags-
ordenen, for at de ærede Medlemmer as Thin-
get kunne være sorberedte paa disse Valg, uden

at det dog dermed ler afgjort, at de ville blive

satte paa Dagsordenen just den nævnte Dag,
Løverdag

Jeg skal fremdeles anmelde, at jeg har
modtaget Udvalgets Erklæring i Sagen an-

gaaende Forslag til Lov om nogle nærmere

Bestemmelset«»om Korntiendens Forandring fra
Ydelse i Kjærven tils faste aarlige Afgifter.
Jeg haaber, at denne Erklæring i Løbet af
Møder vil kunne blive omdeelt, saaledes at den

Tid, der skal hengaae inden Sagens Behand-
ling, kan regnes sra idag.

Fra Folkethingets Formand har jeg mod-

taget følgende i Landsthinget vedtagne, men

ved Beslutninger i Folkethinget forandrede og
nu til Landsthinget tilbagesendte Lovforslag,
nemlig: Forslag til en Coloniallov
forde dansk-vestindi«ske Befiddelserz
Forslag til Lov om Møllenæringens

og Forslag til Lov om Foranftalnc
ninger til Huusdyr- og især Heste-
avlens Fremme. Hvad de tvende først-
nævnte Sager angaaer, ville selve Lovforsla-
gene findes omdeelte paa de Herrers Pladser,
ligesom de ogsaa ere tilstillede de vedkommende

Udvalg, der have været nedsatte i Landsthin-
get, for at afgive Betænkning over Sagerne,
da de behandledes her i Thinget. Hvad den

sidste Sag angaaer, haaber jeg at kunne til-

stille Udvalget Lovsorslaget, saaledes som det

er forandret i det andet Thing,« i Løbet as
Dagen.

Fra den 3die Landsthingsmand for 10de

Kreds (Holst) har jeg modtaget etAndragende
fra sendeel Beboere i Skanderborg Amt, ved-

kommende Lovforslaget om Jorders Sammenlæg-
ning og Udstykning, hvilket Andragende er af
samme Indhold som de tidligere Andragender,
der have været anmeldte her iThinget fra
Beboere i samme Amt. Andragendet er ønsket
afgivet til det Udvalg, der er nedsat til at af-
give Betænkning over den nævnte Sag, hvil-
ket skal blive efterkommet.

Fra den 2den Landsthingsmand for Bde-

Kreds (Tang) har jeg modtaget en Adresse
fra Velling Sogns Forstanderskab og endeel

Beboere i Sognet, hvori de stille det Forlan-
gende til Landsthinget, at dette vil udtale, at

det ikke kan have nogen Tillid til de Mænd,
der for Tiden sidde paa Ministerbænken. Denne

Adresse har den ærede Landsthingsmand ønsket
asgiven til det Udvalg, der muligen kunde

blive nedsat i Anledning af den igaar her i

Thinget anmeldte Adresse til Hans Majesiæt
Kongenz men, hvis et saadant Udvalg ikke

skulde blive nedsat, har han ønsket, at den

maatte blive henlagt paa Thingets Bord. Jeg
skal sorelebigen, lade den henlægge paa Thin-
gets«Bord. « «

Til Omdeling blandt Thingets Medlemmer

har jeg fra Prosessor Larsen modtaget nogle
trykte Bemærkninger til det Monradske Forslag
om Fæsteforholdenes Aflosning, hvilke Bemærk-

ninger have været afgivnel til det i denne Sag
i det andet Thing nedsatte Udvalg. Disse
trykte Bemærkninger ville allerede findes at

være omdeelte. -

Efter Da gsordenen skulde vi foretage


